
POKYNY PRO STUDENTY KE CVIČENÍ Z ANORGANICKÉ CHEMIE 

 

1. Každý student si přinese do laboratoří laboratorní plášť, vhodnou obuv, sešit A4 na 

laboratorní deník, hadr, nůžky a ochranné rukavice. 

2. Před příchodem na první cvičení si student prostuduje Bezpečnostní předpisy a zásady první 

pomoci a doporučenou literaturu (v té jsou bezpečnostní pokyny také). 

3. Tež se obeznámí se seznamem prací, které se budou v anorganickém cvičení provádět. Práce 

se nebudou provádět společně pro celou skupinu, ale budou rozděleny. Rozdělení naleznete 

v položce Seznam prací ACH. Studenti, kteří si předměty nezapíší do pátku 16.2.2007 se 

rozdělení dozvědí na místě.  

4. Na prvním cvičení budete psát test z bezpečnosti práce (obdobně jako v laboratorní 

technice) a teprve po jeho úspěšném alespoň 50% absolvování budete připuštění k vlastní 

praxi. 

5. Pro započtení předmětu musí student absolvovat všechny úlohy a z každé odevzdat 

protokol.  Zápočet nebude udělen ani tomu, kdo neodevzdá všechny protokoly a nepředloží 

potvrzení o laboratorním stolu (úhrada za rozbité sklo apod.) 

6. Na všechny úlohy je třeba se připravit, znát teoretické postupy a chemické děje, které se 

daného tématu týkají. Nepřipravený student může být ze cvičení vykázán a musí si domluvit 

náhradní termín. 

7. Práce, které nenaleznete v doporučené literatuře jsou ke stažení pod názvem Doplněk úloh 

ACH. 

 

 

Doporučená literatura: 

Sýkorová D., Mastný L.: Návody pro laboratoře z anorganické chemie, VŠCHT Praha, 2001, 2. 

vyd., ISBN 80-7080-452-1 

 

http://www.pedf.cuni.cz/kch/downloads/materialy/AOCH/Bezpecnost.doc
http://www.pedf.cuni.cz/kch/downloads/materialy/AOCH/Bezpecnost.doc
http://www.pedf.cuni.cz/kch/downloads/materialy/AOCH/SeznamPraciAOCH.doc
http://www.pedf.cuni.cz/kch/downloads/materialy/AOCH/DoplnekUlohAOCH.doc
http://www.pedf.cuni.cz/kch/downloads/materialy/AOCH/DoplnekUlohAOCH.doc

